- S E R V I P R E V -
Fundo de Previdência do Município de São Jorge do Patrocínio - Estado do Paraná

CNPJ Nº 00.604.063/0001-57

Avenida Carlos Spanhol, nº. 105, Terminal Rodoviário, CEP. 87.555-000

Contato: (44) 3634-8056 – Email: serviprevsjp@hotmail.com

_________________________________________________________________________________

São Jorge do Patrocínio – Estado do Paraná

Resolução nº. 01/2025, de 23 de janeiro de 2025

Dispõe sobre o calendário Anual de Reuniões Ordinárias do

Conselho Deliberativo, Conselho Fiscal e Comitê de

Investimentos do Fundo de Previdência do Município de São

Jorge do Patrocínio - SERVIPREV para o ano de 2025, e dá

outras providências.

A DIRETORA PRESIDENTE DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE SÃO

JORGE DO PATROCÍNIO – SERVIPREV, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Estabelecer o Calendário Anual de Reuniões Ordinárias do Conselho Deliberativo,

Conselho Fiscal e do Comitê de Investimentos do SERVIPREV para o ano de 2025, na forma do

anexo único desta Resolução.

§1º. As Reuniões Ordinárias dos Conselhos Deliberativo e Fiscal do SERVIPREV

acontecerão bimestralmente nos dias estabelecidos nos itens I e II do Anexo Único, tendo início às

08:00 HS pelo Conselho Deliberativo e às 08:40 HS pelo Conselho Fiscal, independente de prévia

convocação dos seus membros.

§2º. As Reuniões Ordinárias do Comitê de Investimentos, acontecerão mensalmente nos

dias estabelecidos no Item III do Anexo Único, tendo início às 09:30 HS independente de prévia

convocação dos seus membros.

§3º. Caso haja alterações de data ou horário os membros dos Conselhos ou do Comitê de

Investimentos deverão ser comunicados pelo Presidente do segmento a que estiver vinculado com

antecedência mínima de 24 (vinte e quatro) horas.

Art. 2º. A estipulação do calendário definido no anexo único desta Resolução não impede a

convocação de reuniões extraordinárias, conforme estabelecido em Regimento Próprio de cada um

dos Conselhos ou do Comitê de Investimentos.

Art. 3º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

SIRLAINE FERREIRA F. BLASQUES

Diretora Presidente do RPPS

mailto:serviprevsjp@hotmail.com

- S E R V I P R E V -
Fundo de Previdência do Município de São Jorge do Patrocínio - Estado do Paraná

CNPJ Nº 00.604.063/0001-57

Avenida Carlos Spanhol, nº. 105, Terminal Rodoviário, CEP. 87.555-000

Contato: (44) 3634-8056 – Email: serviprevsjp@hotmail.com

_________________________________________________________________________________

São Jorge do Patrocínio – Estado do Paraná

CALENDÁRIO ANUAL DE REUNIÕES 2025

LOCAL: ANFITEATRO DA PREFEITURA MUNICIPAL

I. CONSELHO DELIBERATIVO:

MÊS: FEV/2025 ABR/2025 JUN/2025 AGO/2025 OUT/2025 DEZ/2025

DIA: 20 17 18 21 16 18

HORA: 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00

II. CONSELHO FISCAL:

MÊS: FEV/2025 ABR/2025 JUN/2025 AGO/2025 OUT/2025 DEZ/2025

DIA: 20 17 18 21 16 18

HORA: 08:40 08:40 08:40 08:40 08:40 08:40

3. COMITÊ DE INVESTIMENTOS:

MÊS: JAN/2025 FEV/2025 MAR/2025 ABR/2025 MAI/2025 JUN/2025

DIA: 24 20 20 17 15 18

HORA: 09:30 09:30 09:30 09:30 09:30 09:30

MÊS: JUL/2025 AGO/2025 SET/2025 OUT/2025 NOV/2025 DEZ/2025

DIA: 17 21 18 16 19 18

HORA: 09:30 09:30 09:30 09:30 09:30 09:30

As datas e horários poderão sofrer alterações.

Reuniões Extraordinárias poderão ser convocadas pelo presidente do conselho, pela maioria de seus

membros ou pelo Diretor-Presidente do SERVIPREV.

mailto:serviprevsjp@hotmail.com

		2025-02-10T08:17:54-0300
	SIRLAINE FERREIRA FREDERICO BLASQUES:06004397989